АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 мая 2020 года
№ 313
г.Мезень Архангельской области
	О проведении дополнительных мероприятий
на территории МО «Быченское»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областного закона от 20.09.2005 № 85-5-03 «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны», решением заседания КЧС и ПБ МО «Мезенский муниципальный район» от 12.05.2020, в целях предупреждения возникновения ЧС, в связи с ситуацией, складывающейся с прохождением паводка в МО «Быченское» д.Бычье на реке Пеза, во избежание нарушения нормальных условий жизнедеятельности населения на территории МО «Быченское», администрация МО «Мезенский район»  постановляет:
1. Провести дополнительные мероприятия с 12.05.2020 на территории МО «Быченское» до нормализации ситуации с прохождением паводка:
· Главе МО «Быченское» в рамках действующего законодательства провести следующие мероприятия, необходимые для предотвращения угрозы чрезвычайной ситуации:

-  организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц администрации МО «Быченское»;

- каждые 3 часа, а по необходимости немедленно, информировать противопаводковую оперативную группу через ЕДДС о паводковой ситуации;

 - привести в готовность силы и средства, задействованные в паводковый период (членов ДПК и аварийно-восстановительную бригаду);

 - информировать население о текущей ситуации в телефонном режиме и подворовым обходом;

- в случае ухудшения обстановки, провести подготовительную работу для возможного отселения населения из зоны подтопления.

2. Администрации МО «Мезенский район» провести мероприятия в рамках решения заседания КЧС и ПБ МО «Мезенский муниципальный район» от 12.05.2020.
Глава муниципального образования
       Н.Н. Ботева

Направлено: дело, отдел по делам ГО ЧС, ЦУКС, ОМВД России «Мезенское», ОНД, ЕДДС, ОГПС-11, МО «Быченское», отдел экономик, АПК и торговли.